
Abstrakt  

Diplomová práce „Vliv zkušenosti s nevěrou na nastavení spodních limitů nevěry 

v partnerství“ se věnuje otázce stanovení spodní hranice partnerské exklusivity a její 

možné souvislosti s předchozí zkušeností s nevěrou. Hlavní tezí této práce je, že 

nastavení limitů nevěry v partnerství je značně individuální a každá osoba může tyto 

limity vnímat velmi odlišně. Diplomová práce je rozdělena na dvě části. Teoretická část 

je zaměřena na zpracování vybraných poznatků o nevěře, které byly dosud 

nashromážděny v rámci výzkumných studií či terapeutických praxí, a upozornění na 

metodologické nedostatky, které z nich vyplývají. Praktická část je pak popisem 

vlastního výzkumu, jehož cílem bylo zjistit, zda zkušenost s nevěrou ovlivňuje 

nastavení vnímání limitů nevěry v partnerství. Bylo zjišťováno, zda se jedná  

o zkušenost s nevěrou vlastní nebo partnera, zda se jedná o zkušenost z minulého nebo 

současného partnerského vztahu, a zda existuje rozdíl v ovlivnění zkušeností mezi muži 

a ženami. Za tímto účelem byly vedeny polostrukturované rozhovory s celkem 26 

osobami, které byly poté kvalitativním způsobem analyzovány. Zjištěné výsledky  

a zhodnocení celého výzkumu jsou uvedeny v závěrečné části práce.  

 

Klíčová slova: limity nevěry, zkušenost s nevěrou, individuální vnímání, pohlavní 

rozdíly, kvalitativní analýza 

 


